

Orla Sondrup Bach ApS

Engvej 3, 9280 Storvorde

CVR-nr. 14 34 60 07

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juni 2018.

Orla Sondrup Bach
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Orla Sondrup Bach ApS Engvej 3 9280 Storvorde
	CVR-nr.: 14 34 60 07
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Orla Sondrup Bach
Revisor	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dattervirksomhed	A/S Gistrup Byggeindustri, Gistrup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af handel, investering samt håndværksmæssig virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 233 t.kr. mod 230 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -185 t.kr. mod 310 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	233.315	229.900
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-32.049	-32.049
Driftsresultat	201.266	197.851
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-237.411	256.951
Andre finansielle indtægter	0	1
1 Øvrige finansielle omkostninger	-133.501	-129.372
Resultat før skat	-169.646	325.431
Skat af årets resultat	-14.900	-15.065
Årets resultat	-184.546	310.366
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	310.366
Disponeret fra overført resultat	-184.546	0
Disponeret i alt	-184.546	310.366

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	2.163.371	2.195.420
Materielle anlægsaktiver i alt	2.163.371	2.195.420
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.117.245	1.354.656
Finansielle anlægsaktiver i alt	1.117.245	1.354.656
Anlægsaktiver i alt	3.280.616	3.550.076
Omsætningsaktiver		
Likvide beholdninger	7.747	4.023
Omsætningsaktiver i alt	7.747	4.023
Aktiver i alt	3.288.363	3.554.099

Balance 31. december

Passiver		
Note	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	200.000	200.000
5 Overført resultat	-501.867	-317.321
Egenkapital i alt	-301.867	-117.321
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	280.256	281.218
Hensatte forpligtelser i alt	280.256	281.218
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.532.077	1.702.153
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.532.077	1.702.153
Gældsforpligtelser	170.000	155.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.500	7.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.182.676	1.161.480
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	15.862	0
Anden gæld	401.859	364.069
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.777.897	1.688.049
Gældsforpligtelser i alt	3.309.974	3.390.202
Passiver i alt	3.288.363	3.554.099
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Noter

	2017	2016
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	21.715	48.598
Andre finansielle omkostninger	111.786	80.774
	133.501	129.372
	31/12 2017	31/12 2016
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	5.306.298	5.306.298
Kostpris 31. december	5.306.298	5.306.298
Af- og nedskrivninger 1. januar	-3.110.878	-3.078.829
Årets afskrivninger	-32.049	-32.049
Af- og nedskrivninger 31. december	-3.142.927	-3.110.878
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.163.371	2.195.420
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	1.870.259	2.107.670
Kostpris 31. december	1.870.259	2.107.670
Opskrivninger 1. januar	-753.014	-1.009.965
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	256.951
Opskrivninger 31. december	-753.014	-753.014
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.117.245	1.354.656
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
A/S Gistrup Byggeindustri	Gistrup	100 %
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	200.000	200.000
	200.000	200.000

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	-317.321	-627.687
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-184.546</u>	<u>310.366</u>
	<u>-501.867</u>	<u>-317.321</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.711 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 2.163 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.880 t.kr. til sikkerhed for selskabet og datterselskabet A/S Gistrup Byggeindustri's bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2017 i alt 211 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.